
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 69 DEL 15-12-2020

OGGETTO: Presa d'atto contributo e approvazione convenzione ISMA. Determinazioni.

L’anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di dicembre, alle ore 13:40, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 37

Pubblicato dal 26-01-2021

Al 10-02-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana



Oggetto: Presa d'atto contributo e approvazione convenzione ISMA. Determinazioni.

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 69 del 15-12-2020 1

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che, così come comunicato con nota prot. n. 6219 del 2511/2020, l’Azienda Pubblica

Servizi alla Persona ISMA, con sede in Roma, con Determinazione Dirigenziale n. 246 del 16-11-

2020 ha individuato il Comune di Castel Sant’Angelo, in quanto Comune appartenente al Cratere

del Sisma Centro Italia della Provincia di Rieti, quale beneficiario del finanziamento di € 5.000,00

da utilizzare per interventi di sostegno e contrasto alla povertà dei nuclei familiari residenti sul

territorio;

Atteso che è intenzione di questa Amministrazione utilizzare il predetto contributo per l’acquisto di

dispositivi informatici (es. tablet) da destinare, in utilizzo, agli alunni frequentanti la Scuola

Primaria di Canetra, al fine di supportare le famiglie degli stessi, soprattutto stante l’attuale periodo

di pandemia dovuta al COVID-19, nelle eventuali attività didattiche a distanza che potranno essere

programmate nonché per il loro utilizzo in presenza in aula, al fine di fornire agli stessi una

didattica ed una formazione adeguata ai più moderni strumenti informatici esistenti;

Vista la comunicazione dell’Azienda Pubblica Servizi alla Persona ISMA del 30/11/2020, acclarata

al protocollo dell’Ente al n. 6308 del 01/12/2020 con la quale veniva trasmessa a questo Comune

apposita convenzione che, costituita da n. 11 (undici) articoli e allegata in schema al presente atto,

ne forma parte integrante e sostanziale;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Acquisiti i prescritti pareri resi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Decreto legislativo 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di prendere atto del contributo di € 5.000,00 destinato al Comune di Castel Sant’Angelo, in2.
quanto Comune appartenente al Cratere del Sisma Centro Italia della Provincia di Rieti,
dall’Azienda Pubblica Servizi alla Persona ISMA, con sede in Roma, approvato con
Determinazione Dirigenziale n. 246 del 16-11-2020;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 69 del 15-12-2020 2

Di approvare, così come approva, la convenzione trasmessa a questo Ente dall’Azienda3.
Pubblica Servizi alla Persona ISMA e acclarata al protocollo dell’Ente in data 01/12/2020 al n.
6308 che, allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Di autorizzare il Sindaco, in qualità di Rappresentante Legale dell’Ente alla firma della stessa;4.

Di impiegare il contributo di € 5.000,00 per l’acquisto di dispositivi informatici (es. tablet) da5.
destinare, in utilizzo, agli alunni frequentanti la Scuola Primaria di Canetra;

Di dare atto che, che ove necessario e al fine di assicurare la fornitura di un quantitativo6.
sufficiente per tutti gli alunni frequentanti la Scuola nonché la realizzazione completa
dell’iniziativa di cui sopra, l’Ente potrà compartecipare alla spesa complessiva;

Di fornire indirizzo al Responsabile del 1° Settore “Servizi Demografici e Affari Generali”7.
affinché adotti tutti gli atti necessari per la realizzazione di quanto indicato nel presente atto
deliberativo.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 15-01-2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 15-12-2020

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 69 del 15-12-2020 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Presa d'atto contributo e approvazione convenzione
ISMA. Determinazioni..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 15-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 26-01-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 26-01-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 15-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 69 del 15-12-2020 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

